
Сведения о качестве реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы технической 

направленности  

    «Робототехника Lego We Do 2.0» 

 
Результативность освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

разноуровневой программы технической направленности «Робототехника Lego We Do 

2.0». 

 

 
 

Анализируя данную диаграмму видим стабильно высокие показатели, что 

свидетельствует о результативности освоения воспитанниками дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей разноуровневой программы технической 

направленности «Робототехника Lego We Do 2.0». 

 

 Сохранности контингента обучающихся 
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Стабильность 

сохранности контингента 

обучающихся  

19 19 24 24 24 24 100% 
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Анализируя таблицу можно сделать вывод о сто процентной сохранности количества 

обучающихся на протяжении  3 лет.             

Участие обучающихся в конкурсах,соревнованиях. 

 

 
 

Анализируя диаграмму можно сделать вывод о том, что обучающиеся 

объединения ежегодно выступают участниками, победителями и призёрами 

робототехнических соревнований, конкурсов различного уровня. В динамике 

наблюдается стабильное увеличение данного показателя. 

 

год Название мероприятия Результат 

2017 Районный конкурс по робототехнике 3 место в категории 

шагающие роботы 

2018 Областная выставка тех творчества г. 

Тюмень 

3 место в номинации 

«Умный дом» 

Районный конкурс по робототехнике 2 место в категории 

шагающие роботы 

Межрайонные робототехнических 

соревнований «РобоКвест2019» 

 с. Омутинское  

участие 

2019 Областная выставка тех творчества г. 

Тюмень 

участие 

Районный конкурс по робототехнике 2 место в творческой 

категории 

Межрайонные робототехнических 

соревнований «РобоКвест2019»  

с. Омутинское  

участие 
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Динамика результативности участия в конкурсах 

количество призовых мест 



Окружная выставка технического 

творчества «Техническое творчество – 

дорога в будущее» 

1,2 и 3 место 

2020 Окружная выставка технического 

творчества «Техническое творчество – 

дорога в будущее»   

2 и 3 место 

Онлайн марафон посвященный 9 мая участие 

 ОДО МАУ « Центр дополнительного 

образования  детей г. Ишим» зональный  

детском конкурс «Lego-ёлочка» 

2 место 

 

Из выше перечисленного следует, с 2017-2020 годы прослеживается 

положительная динамика результативности реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы технической направленности 

по «Робототехника Lego We Do 2.0». 

Мониторинг удовлетворенности качеством обучения по программе 

Ежегодно в конце учебного года проводится анкетирование обучающихся и их 

родителей на вопрос удовлетворенности качеством обучения по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей разноуровневой программе технической 

направленности «Робототехника Lego We Do 2.0».  Для этого была разработана анкета 

из семи вопросов. В опросе участвовали 24 родителя (законных представителей) и 24 

обучающихся. 

Оценка удовлетворенности качеством обучения по программе проводится по 

следующим вопросам: 

1.Удовлетворенность манерой и качеством преподавания педагога; 

2.Удовлетворенность уровнем профессионализма педагога; 

3.Удовлетворенность работой педагога с родителями(детьми);  

4.Удовлетворенность материальным техническим оснащением; 

5. Удовлетворенность результатами обучения ребенка; 

6.Удовлетворенность участием и достижениями ребенка в соревнованиях; 

7.Готовность рекомендовать(друзьям) родительской  общественности данную 

программу знакомым. 

 

Результаты исследования удовлетворенности получателей услуг по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей разноуровневой 

программе технической направленности «Робототехника Lego We Do 2.0». 

 

№ Показатель удовлетворенности 
Год 

2017 2018  2019 2020 
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1 Удовлетворенность манерой и 
качеством преподавания педагога 

90% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

2 
Удовлетворенность уровнем 

профессионализма педагога 
92% 

100% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

100% 



3 Удовлетворенность работой педагога 
с родителями(детьми) 

92% 100% 97% 100% 100% 100% 100% 100% 

4 
Удовлетворенность материальным 
техническим оснащением (наличие и 
качество снаряжения и тренажёров 
для занятий) 

95% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

5 Удовлетворенность  результатами 
обучения  

93% 100% 95% 100% 94% 100% 100% 100% 

6 
Удовлетворенность участием и 
достижениями в конкурсах и 
соревнованиях 

92% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

7 
Готовность рекомендовать (друзьям) 
родительской общественностью 
данную программу знакомым 

90% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

100% 
100% 

 

Анализируя таблицу, мы видим высокий уровень (90%-100%) 

удовлетворенности качеством и  результатами обучения, как детей, так и родителей. 

 

     Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Робототехника Lego We Do 2.0» стала лауреатом по итогам Всероссийского  

профессионального  педагогического конкурса «Лучшие дополнительные 

общеобразовательные программы» 



 


